ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2021

V/v tăng cường triển khai việc
quét mã QR và ứng dụng

PC-Covid, Sổ sức khỏe điện tử
phục vụ phòng chống dịch

Covid-19

                          Kính gửi:
  - Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;
  - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 01/10/2021, Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức tọa đàm trực

tuyến với các tỉnh, thành phố giới thiệu giải pháp công nghệ PC-Covid hỗ trợ
phòng, chống dịch Covid-19. Theo Bộ Thông tin và Truyền thông, ứng dụng
PC-Covid - ứng dụng phòng, chống dịch Covid-19 quốc gia được tổng hợp,
nâng cấp từ tất cả các ứng dụng hiện tại (Bluezone, VHD, NCOVI) - là ứng
dụng duy nhất phục vụ phòng, chống dịch Covid-19. Bên cạnh đó, ứng dụng “Sổ
sức khỏe điện tử” ra đời với mục đích giúp người dân có sổ y bạ sức khỏe điện
tử ghi nhận thông tin sức khỏe. Cả 2 Ứng dụng hiện đã có trên kho ứng dụng
Apple Store và Google Store để người sử dụng tải về.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn số 1195/STTTT-
BCVT&CNTT ngày 26/10/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tăng
cường triển khai việc quét mã QR và ứng dụng PC-Covid, Sổ sức khỏe điện tử
phục vụ phòng chống dịch bệnh Covid-19. Để tiếp tục triển khai thực hiện có
hiệu quả các giải pháp công nghệ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19
trên địa bàn, Chủ tịch UBND huyện đề nghị:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã,
thị trấn:

- Tăng cường chỉ đạo, phổ biến, quán triệt đội ngũ cán bộ, công chức,
viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên trong cơ quan, đơn vị cài đặt các
ứng dụng PC-Covid, Sổ sức khỏe điện tử trên thiết bị di động; đồng thời, tuyên
truyền và vận động người thân, bạn bè sử dụng điện thoại thông minh cài đặt
ứng dụng PC-Covid, Sổ sức khỏe điện tử, chủ động thực hiện khai báo y tế điện
tử và xác nhận điểm đến và đi thông qua sử dụng ứng dụng PC-Covid để quét
mã QR.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc nền tảng khai báo y tế điện tử, quản lý
thông tin người vào ra cơ quan bằng mã QR (QR code); tăng cường tuyên
truyền, hướng dẫn, chỉ đạo, yêu cầu các đơn vị trực thuộc, các cơ sở sản xuất,

2

kinh doanh, dịch vụ,… thuộc chức năng quản lý triển khai mã “QR địa điểm”
để quản lý thông tin người vào ra, cụ thể như sau:

 + Truy cập địa chỉ: https://qr.tokhaiyte.vn/dkdd để tạo mã “QR địa
điểm” và sử dụng duy nhất mã “QR địa điểm” này để phục vụ công tác phòng
chống dịch Covid-19 (không tiếp tục sử dụng tokhaiyte.vn để tạo mã “QR địa
điểm”.

 + Truy cập địa chỉ: https://qr.tokhaiyte.vn/qldd và đăng nhập số điện
thoại đã đăng ký mã “QR địa điểm” để quản lý thông tin người vào ra cơ quan,
công sở, địa điểm công cộng.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông
tin - Thể thao huyện

Tăng cường chỉ đạo, triển khai tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các giải
pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19 trên sóng truyền thanh huyện
và hệ thống đài truyền thanh cơ sở. Trong đó, chú trọng thông tin tuyên truyền
hướng dẫn người dân thực hiện quét mã “QR-Code”, khai báo y tế điện tử và cài
đặt ứng dụng PC-Covid để quét mã “QR-Code” khi đi đến các cơ quan, công sở,
địa điểm công cộng, chốt kiểm dịch, nhằm góp phần thực hiện tốt công tác
phòng, chống, truy vết dịch Covid-19 trên địa bàn.

Lưu ý: Có tài liệu hướng dẫn sử dụng và triển khai quét mã “QR-Code”
gửi kèm. Hoặc các cơ quan, đơn vị, địa phương có thể tải tài liệu hướng dẫn tại
các địa chỉ:

- Mục “Thông tin tuyên truyền” trên website của Sở Thông tin và Truyền
thông, địa chỉ: http://stttt.binhdinh.gov.vn.

- Tài liệu hướng dẫn sử dụng ứng dụng PC-Covid tại địa chỉ:
https://pccovid.gov.vn/tai-lieu.

 - Tài liệu hướng dẫn sử dụng Nền tảng Quản lý thông tin người ra vào
địa điểm bằng mã QR tại địa chỉ: https://covid19.tech.gov.vn/nen-tang/nen-
tang-kiem-soat-ra-vao-bang-quet-ma-qr-code.

Đề nghị thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện, chủ tịch
UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, PVP VX, C2;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

https://qr.tokhaiyte.vn/dkdd
https://qr.tokhaiyte.vn/qldd
http://stttt.binhdinh.gov.vn.
https://pccovid.gov.vn/tai-lieu.
https://covid19.tech.gov.vn/nen-tang/nen-

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T13:35:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Bảo Toàn<toandb@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-30T15:10:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-30T20:04:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T08:46:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T08:46:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T08:46:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T08:46:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!